
[ SALINAN|

BUPATI INDRAGIRI HILIR
PROVINSI RIAU

PERATURAN BUPAT] INDRAGIRI HILIR
NOMORT6 TAHUN 2021

TENTANG

PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

Menimbang :

Mengingat ‘1,

TAHUN ANGGARAN 2020

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI INDRAGIRI HILIR,

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal !94 avyar [4]
Peraturan Pemernintah Nomor {2 Tahun 20!9 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati Indragiri
Hihr tentang Penjabaran Pertanggungjawaban Pelaksanaan
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Angearan
2020.

b.

Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 1965 tentang Pembentukan
Daerah Tingkat II Indragiri Hilir dengan mengubah Undane-
Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang Pembentukan
Dacrah Otenom Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi
Sumatera Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1965 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 2754):

Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2002 tentang Komisi
Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi (Lembaran Negara
Repubhk Indonesia Tahun 2002 Nomor 137, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4250},
sebagaimana telah dengan Undang-Undang Nomor 19
Tahun 2019 tentang Perubahen Kedua atas Undang-Undang
Nomor 30 Tahun 2002 tentang Komisi Pemberantasan
findak Pidana Korupsi (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 197, Tambahan Lembaran
Negara Republik indonesia Nomor 6409),

Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik [ndonesia
Nomor 4286}.



iO,

11.

12.

13.

Undang-Undang Nomor +t Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara {|Lembaran Negara Repubiik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

5.

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan
Pengelolaan dan Tanggung Jawahb Keuangan Negara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66
Tambahan Lembaran Negara Republik Indanesia Nomor
$400);

6

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 ~~ tentang
Perencanaan Pembangunan Nasional [Lembaran Negara
Republik indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421}:

Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perrmbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintahan Paerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4438}:

8.

Undange-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak
Dacrah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2009 Nomer [30, Tambahan Lembaran
Negara Republik indonesia Nomor 5049):

3.

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan [{Lembaran
Negara Republik [ndonesia Tahun 2011 WNomor 82,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 5234)
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor
15 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Undang-Undang
Nomor 12 Tahun 201) tentang Pembentukan Peraturan
Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia 6398};

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Permerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik indonesia
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia 5587), sebagaimany telah diubah
terakhir dengan Undang-undang Nomor 9 Tahun 2015
tentang Perubahan Kedua atas Undang-undang Nomor 23
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lemberan
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
DBT 9};

1

Undang-Undang Nomor I! Tahun 2020 tentang Cipta Kerja
(Lembaran Negara Repubtik Indonesia Tahun 2020 Nomor
245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6573};

Peraturan Pemenntah Nomor 10 Tahun 2000 tentang
Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000
Nomor 210, Tambahan Lembaran Negara Republik indonesia
Nomor 4028};



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

2a.

Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lernbaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomar 48.
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
$502), sebagaimana telah diubah dengan Peraturen
Pemenntah Nomor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan atas
Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum {Lemhbaran
Negera Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 171,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5.340

Peraturan Pemenntah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4575);

Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem
Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4576}. sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomeor 65 Tahun 2010
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 56
Tahun 2005 tentang Sistem Informasi Keuangan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor
110, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Narmor
9135);

a

Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan
Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran Negara
Repubhk Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan
Lembaran Negara Repubiik Indonesia Nomor 461 4):

Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2007 tentang
Penpgelolaan Uang Negara/Dacrah (Lemmbaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2007 Nomor 83, Tambehsan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4738);

Peraturan Pemenntah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar
Akuntans! Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2010 Nomor i123, Tambahan Lembaran Newara
Republik Indonesia Nornor 5165);

Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang Hibah
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012
Nomer 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomeor 5272);

Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang
Pembinaan dan Pengawasan Penvelenggaraan Pemerintah
Daerah (Lembaran Negara Republik indonesia Tahun 20!7
Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 604 1);4€

Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak
Keuangan dan Administrasi Pimpinan dan Anggota Dewan
Perwukilan Rakyat Daerah. (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan Lemberan
Negara Republik Indonesia Nomor 6057}:



2d.

24.

20.

26.

2?.

2d.

29.

30,

Sl.

Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2018 tentang
Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2018 Nomor 248, Tambsahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomer 6279);

Peraturan Pemerintah Womor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Repubhk
indonesia Tahun 2619 Nomor 42, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang Peraturan
Pelaksana Undang-Undang Nomoer 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan FPeraturan Perundang-undangan ({Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 199}:

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berta Negara
Republik Indonesia Tahun 20)5 Nomor 6233). sebagaimana
telah diubah dengan Peraturan Mentert Dalam Negeri Nomor
120 Tahun 2018 tentang Perubahan atas Peraturan Mentert
Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Produk Hukum
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor
1571;

Feraturan Menteri Dalam Negeri Nomor i1 Tahun 2017
tentang Pedoman Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah
tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah dan Rancangan Peraturan
Kepala Daerah tentang Penjabaran Pertanggungjawaban
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belania Daerah
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 450);

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781);

Peraturan Daerah Kabupaten Indragiri Hilir Nomor 13
Tahun 20619 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Kabupaten Indragiri Hilr Tahun Anggaran 2020
(Llembaran Daerah Kabupaten Indragin Hilir Tahun 2019
Nomor 13};

Peraturan Daerah Kabupaten Indragiri Hilir Nomor 5 Tahun
2020 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Kabupaten Indragiri Hilir Tahun 2020 (Lembaran
Daerah Kabupaten Indragiri Hibs Tahun 2020 Nomor 5);

Peraturan Daerah Kabupaten Indragiri Hilir Nornor 4 Tahun
2021 tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten I[ndragiri Hiir
Tahun 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten Indragin Hilir
Tahun 2021 Nomor 4}



Menetapkan

MEMUTUSKAN :

: PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN
PERTANGOGUNGIAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2020

Pasal 1

Perhitungan Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Tahun Anggaran 2020 terdiri dari :

1. Pendapatan Rp. 1.984.583,102.693,70
a. Pendapatan Asli Daerah Rp. 180.949.693.824,89
b. Dana Perimbangan Rp. 1.397.259.408.74700
c, Lain-lain Pendapatan yang Sah Rp. 406.364.000.121,81

2. Belanja
a. Belanja Tidak Langsung

1) Belanja Pegawa! Rp. 716,983.950, 074,00
2) Belanja Bunga Rp. 6,00
3) Beianja Subsidi Rp. 4.900.060.000,00
4) Beianja Hibah Rp. 14.671.889.662,.00
») Belanja Bantuan Sosial Rp. 815.000.000,00
6} Gelanja Bagi Hasil Rp. 4.905.377 893,02
7} Belanja Bantuan Keuangan Rp. 302.889.446.300,00
8) Belanja Tidak Terduga Rp. 21.951.642.673,00
Jumilah Belanja Tidak
Langsung Rp. 1.066.217 .306.602.02
Belania Langsung
1) Belanja Pegawai Rp. 55.677.251.492,00
2) Belanja Barang dan Jasa Rp. 577.235.363.756.43
3) Belanja Modal Rp. 264.520.277.989,63
Jumlah Belanja Langsung Rp. 897.432.893.238,06

Jumiah Belanja Rp. 1.963.650. $99.840,08

Surplus Rp. 20.932.902.853,62

a. Penertmaan Pembiavaan Rp. 97.164.787.B17,71
b. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 3.700,6000.006,00

Jumlah Pembiayaan Netto Rp. 93.464.787.817,71

SILPA Rp. 114.397.696.671,33

Pasai 2
Ringkasan Laporan Realisasi Anggaran sebagaimana dimaksud
daiam Pasai { tercantum dalam lampiran | Peraturan Bupati in.

Pasal 3
Ringkasan Laporan Realisasi Anggaran sebagaimana dimaksud
dalam Pasai 1 dirinci lebih lanjut kedalam Peniabaran Laporan
Realisasi Anggaran.

Pasal 4
Penjabaran Laporan Realisasi Anggaran sebagaimana dimaksud
dalam Pasa! 3 tercantum daiam Lampiran H Peraturan Bupati imi.



Pasal 5
Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 dan Pasal 4
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati
ini.

Pasal 6
Peraturan Supati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berta Daerah
Kabupaten Indragiri Htlir.

Ditetapkan di Tembijahan
pada tanggal 14 Agusha Zaz
BUPAT? INDRAGIRI HILIR

itd

H. MUHAMMAD WARDAN

Diundangkan di Tembilahan
pada tanggal iq Aguslut Zee
SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN INDRAGIRi HILIR

itd

AFRIZAL

BERITA DAERAH KABUPATEN INDRAGIRI HILIR TAHUN 2021 NOMOR 26

SALINAN SESUAL DENGAN ASLINYA
a.n SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN [NGRAGIFI FILIR
ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA
po a u.b

(Aes ERERALRBAGIAN
HUKUMa

SETOA KAB. INHIL,a
a

pare
;

=
A

+

wd
FAINAY,SH

19711023 200112 1 002


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

